Lei 592/2021 e em conformidade com as cláusulas e condições abaixo : 

Cláusula Primeira - DO OBJETO 

O Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de São Sebastião de Lagoa de Roça PB é CREDOR junto ao DEVEDOR Municípios de São 
Sebastião de Lagoa de Roça da quantia de R$ 3.991.467,22 (três milhões e novecentos e noventa e um mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e 
vinte e dois centavos), correspondentes aos valores de Contribuição Patronal devidos e não repassados ao Regime Próprio de Previdência Social - 
RPPS dos servidores públicos, relativos ao período de 01/2022 a 12/2024, cujo detalhamento encontra-se no Demonstrativo Consolidado do

[...]

exatidão do montante declarado e confessado, ficando, entretanto, ressalvado o direito do CREDOR de apurar, a qualquer tempo, a existência de outras 
importâncias devidas e não incluídas neste instrumento, ainda que relativas ao mesmo período. 

Cláusula Segunda - DO PAGAMENTO 

O montante de R$ 3.991.467,22 (três milhões e novecentos e noventa e um mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e dois centavos), será 
pago em 60 (sessenta) parcelas mensais e sucessivas de R$ 66.524,45 (sessenta e seis mil e quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco 
centavos) atualizadas de acordo com o disposto na Cláusula Terceira. 

A primeira parcela, no valor R$ 66.524,45 (sessenta e seis mil e quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos), vencerá em 30/10/2025 
e as demais parcelas na mesma data dos meses posteriores, comprometendo-se o DEVEDOR a pagar as parcelas nas datas fixadas, atualizadas 
conforme o critério determinado na Cláusula Terceira.